2

   [image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.03.2021 № 400
О мерах по обеспечению безопасности населения на водоемах в зимне-весенний период 2021 года на территории муниципального образования  «Вяземский район» Смоленской области

В целях обеспечения безопасности населения на водоемах района в период ледостава, предупреждения
и сокращения несчастных случаев на территории муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2006 № 322 «Об утверждении правил охраны жизни людей на воде в Смоленской области, а также во исполнение решений протокола                      от 10.03.2021 №3 заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  Смоленской области
Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:
1. Начальнику Управления жилищно - коммунального хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области Цуркову С.В., главам муниципальных образований поселений Вяземского района Смоленской области:

- информировать население о запрещении переезда транспорта и перехода людей по льду в неустановленных местах, в соответствии с требованиями по охране жизни людей на водоемах Смоленской области;

- продолжить работу по уточнению мест традиционного подледного лова рыбы на водных объектах на территории муниципального образования Вяземский район» Смоленской области, размещению информационных предупреждающих знаков на водоемах «промоины, тонкий лед»;

- организовать изготовление знаков о запрещении перехода по льду, памяток населению «Меры безопасности на льду».

2. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий организовать проведение бесед с рыбаками, любителями подледного лова рыбы, по мерам безопасности на льду.

3. Административной комиссии муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области лиц, нарушающих требования данного постановления, привлекать к административной ответственности.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой
Глава муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области                                         И.В. Демидова
	Исп. Начальник МКУ УГО и ЧС

МО «Вяземский район» тел. 4-17-50

	В.В. Макаров
	________

	Разр. Заместитель начальника МКУ УГО и ЧС МО «Вяземский район» тел. 4-19-95

	И.В. Куров
	________

	Визы:

	Первый заместитель Главы МО «Вяземский район»

	В.П. Беленко
	________

	Заместитель Главы МО «Вяземский район»

	В.Г. Лосев
	________

	Начальник юридического отдела

	В.П. Березкина
	 ________

	Главный специалист отдела

муниципальной службы

	Л.В. Икатова
	________

Версия на бумажном носителе идентична версии электронной ________  ______

	Разослать:
	МКУ УГО и ЧС МО «Вяземский район» (1)

Управление ЖКХ МО «Вяземский район» (1)

Главам  сельских поселений (7)

Прокуратуре (1)

	Административной  комиссии  МО «Вяземский район»(1)

	Экз. 11